
Regeling subsidie groene daken gemeente Land van Cuijk 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk 

overwegende dat de subsidie bijdraagt aan het klimaatrobuust inrichten van de leefomgeving waarbij 

schoon regenwater wordt (her)gebruikt; de biodiversiteit verbetert en het groene dak verkoeling biedt. 

  

Gelet op: 

- Titel 4:2 en 4:3 van de Algemene wet bestuursrecht 

- Algemene Subsidieverordening gemeente Land van Cuijk 2024 

Besluit: 

vast te stellen de nadere regel: Regeling subsidie groene daken gemeente Land van Cuijk 2024 

Artikel 1 Wat wordt verstaan onder? 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Aanvrager: een woningeigenaar, vereniging van eigenaren, pandeigenaar van bedrijven, vereniging, 

stichting, coöperatie, onderlinge waarborgmaatschappij, naamloze vennootschap, besloten ven- 

nootschap met beperkte aansprakelijkheid) of samenwerkingsverband (combinatie van privaat- 

rechtelijke rechtspersoon en/of natuurlijke personen) die een groen dak aanlegt. 

b. ASV: Algemene subsidieverordening van de gemeente Land van Cuijk 2024; 

c. Buurt: buurt, wijk of dorp; 

d. Burgemeester en wethouders: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Land van Cuijk; 

e. Groen dak: daken waarvan de dakbedekking hoofdzakelijk bestaat uit levende planten met een 

waterbergende c.q. vertragende functie; 

f. Klimaatrobuust: aanpassend aan klimaatverandering, het proces waardoor de kwetsbaarheid 

voor klimaatverandering (hitte, droogte en wateroverlast) vermindert of waardoor wordt geprofi- 

teerd van de kansen die een veranderend klimaat biedt; 

g. Land van Cuijk: betreft het grondgebied van de gemeente Land van Cuijk; 

h. Stedelijk gebied: gebied binnen de bebouwde kom. 

i. Subsidie: subsidie als bedoeld in artikel 4:21, eerste lid, Algemene wet bestuursrecht; 

j. Wet: Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Waarop is de subsidieregeling van toepassing? 
De subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor de aanleg van groene daken in het stedelijk gebied van de 

gemeente Land van Cuijk. 

Artikel 3 Wie kan deze subsidie aanvragen? 
Subsidiëring vindt plaats aan aanvragers die een groen dak aanleggen. 

Artikel 4 Welke criteria en voorwaarden gelden voor subsidieverlening? 
Om voor subsidie op grond van deze regeling in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

1. De werkzaamheden voor het groene dak zijn nog niet gestart, voordat de aanvraag is ingediend; 

2. Het groene dak wordt in stedelijk gebied van het Land van Cuijk gerealiseerd; 

3. De aanleg van het groene dak voldoet aan geldende wet- en regelgeving; 

4. De aanleg van een groen dak heeft een waterbergend vermogen van ten minste 30 liter per m2; 

5. Het groene dak dient minstens 5 jaar in goede staat te blijven. 

Artikel 5 Hoe wordt de subsidie berekend? 
1. De subsidiebijdrage is eenmalig van aard; 

2. De hoogte van de subsidiebijdrage is maximaal € 15,- per m2 aangelegd groen dak met een 

maximum van € 5.000,- per aanvraag; 

3. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de realisatiekosten die rechtstreeks verband houden 

met de uitvoering van een groen dak. 

4. Eigen uren of een vrijwilligersbijdrage worden niet meegenomen als gemaakte kosten. 

5. Gemaakte kosten zonder factuur, bon of ander financiële bewijslast zijn niet subsidiabel. 

6. De subsidiebijdrage valt nooit hoger uit dan de daadwerkelijk gemaakte kosten. 

Nr. 257013 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 257013 13 juni 2024 1 



Artikel 6 Zijn er subsidieplafonds van toepassing en hoe worden subsidies verdeeld? 
1. Voor de toekenning van subsidies op grond van deze regeling hebben burgemeester en wethouders 

een subsidieplafond vastgesteld. 

2. Het subsidieplafond bedraagt voor 2024 € 25.000,-. 

3. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

4. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

5. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

Artikel 7 Hoe kan de subsidie worden aangevraagd? 
1. Een subsidieaanvraag kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders met behulp van 

het daarvoor bestemde aanvraagformulier, inclusief bijbehorende bijlagen, dat via de gemeente- 

lijke website beschikbaar is. 

2. Een aanvraag om een bijdrage kan uitsluitend worden ingediend door de eigenaar van het perceel 

waar de aanvraag betrekking op heeft, of huurder, mits de eigenaar/verhuurder een machtiging 

heeft verstrekt; 

3. De aanvraag bevat in ieder geval de volgende gegevens: 

adres van het pand; a. 

b. het aantal vierkante meters groen dak; 

c. waterbergend vermogen van het groen dak in liters per vierkante meter (l/m2), afkomstig 

van de leverancier; 

d. voor een particulier: NAW gegevens, 

voor een rechtspersoon: KvK nummer en naam en adres van de contactpersoon; 

e. foto’s van de situatie vóór uitvoering van de werkzaamheden; 

f. een offerte / onderbouwde kostenraming voor de kosten van de te realiseren activiteit. 

4. Na het indienen van de aanvraag, is het niet mogelijk om de aanvraag tussentijds aan te passen. 

Artikel 8 Wat zijn weigeringsgronden? 
1. In aanvulling op de weigeringsgronden genoemd in artikel 9 van de ASV zijn de volgende weige- 

ringsgronden van toepassing: 

a. Het groene dak is al aangelegd vóór het indienen van de volledige subsidieaanvraag; 

b. De aanleg van het groene dak is voorgeschreven vanuit de wet en regelgeving; 

c. Een groen dak vervangen; 

d. bij de aanleg van het groene dak worden (bouw)metalen zoals koper, zink, lood, nikkel en 

chroom toegepast; 

e. Er wordt niet voldaan aan de criteria genoemd in artikel 4; 

f. de hoogte van de subsidie niet kan worden vastgesteld conform artikel 9 vanwege het ont- 

breken van de vereiste gegevens. 

Artikel 9 Wanneer wordt er beslist op de aanvraag? 
1. Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag om subsidie als bedoeld in artikel 7, 

eerste lid, uiterlijk binnen acht weken na ontvangst van de complete aanvraag. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen een aanvraag toekennen als: 

De aanvraag bijdraagt aan de criteria benoemd in artikel 4 van deze subsidieregeling, én a. 

b. Het groene dak minstens vijf jaar na aanleg in stand blijft. 

Artikel 10 Hoe verantwoordt de aanvrager de subsidie? 
1. De aanvrager levert, binnen zes weken na voltooiing van het groene dak, de volgende bewijsstukken 

aan waaruit blijkt dat de werkzaamheden zijn uitgevoerd: 

a. foto’s van de werkzaamheden tijdens én na realisatie van het groene dak; 

b. een factuur van de aannemer of leverancier voor het aangelegde groene dak met daarop 

vermeld: Het gerealiseerde aantal vierkante meters groen dak en het waterbergend vermogen 

in liter per m2. 

2. De hoogte van het uit te keren subsidiebedrag wordt bepaald aan de hand van: 

Het oppervlak zoals vermeld op de factuur, maar niet groter dan vermeldt in het aanvraag- 

formulier. 
a. 

Gemeenteblad 2024 nr. 257013 13 juni 2024 2 



b. De daadwerkelijke kosten van realisatie. 

c. Het onder a. en b. genoemde wordt aangetoond via de factuur van de leverancier of aanne- 

mer. 

3. De betaling van de bijdrage vindt plaats binnen 30 dagen na de definitieve vaststelling. 

4. het groene dak dient minstens vijf jaar in goede staat te blijven; de verstrekte subsidie kan gedeel- 

telijk of geheel worden teruggevorderd als hier niet aan wordt voldaan. 

5. De aanvrager is verplicht medewerking te verlenen aan een eventuele controle ter plaatse. 

6. Als een deel van het vooruitbetaalde voorschot niet wordt besteed, betaalt de aanvrager dit deel 

terug aan het college van burgemeester en wethouders. 

7. Het college van burgemeester en wethouders vordert het voorschot (deels) terug indien: 

groene dak niet wordt aangelegd; a. 

b. De ontvanger van de subsidie niet heeft voldaan aan de subsidievoorwaarden of 

c. De ontvanger van de subsidie onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt. 

Artikel 10 Kan er van deze regeling worden afgeweken (hardheidsclausule)? 
Burgemeester en wethouders kunnen in individuele gevallen van een of meer bepalingen van dit besluit 

afwijken dan wel deze buiten toepassing laten, voor zover toepassing ervan voor een of meer belang- 

hebbenden gevolgen heeft die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding tot 

de met de bepaling(en) te dienen doelen, dan wel leidt tot onbillijkheden van zwaarwegende aard. 

Artikel 11 Wanneer treedt deze subsidieregeling in werking? 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als ‘Regeling subsidie groene daken gemeente Land 

van Cuijk 2024 ’. 

2. Deze regeling treedt in werking op 1 juni 2024 en vervalt met ingang van 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Land van 

Cuijk d.d. 04 -06 – 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 257013 13 juni 2024 3 


